
Het college van burgemeester en wethouders van Haarlemmerliede en Spaarnwoude; 

Gelet op artikel 1:3, vierde lid, AWB, artikel 7:15 AWB en artikel 2, eerste lid, aanhef en onderdeel a, 
Besluit proceskosten bestuursrecht juncto onderdeel C.1. van de bij dat Besluit behorende bijlage. 

b e s l u i t: 

vast te stellen de 

BELEIDSREGELS KOSTENVERGOEDING BESTUURLIJKE 
VOORPROCEDURES GEMEENTELIJKE BELASTINGEN HAARLEMMERLIEDE C.A. 2005. 

Artikel 1 
1. In deze beleidsregel wordt verstaan onder een belastingbedrag: 
   a. het bedrag van een belastingaanslag  
   b. een bedrag als bedoeld in artikel 233a,tweede lid,aanhef en onderdeel a, Gemeentewet. 
2. In deze beleidsregel wordt verstaan onder waarde, de waarde in het kader van de Wet Waardering 
Onroerende Zaken. 

Artikel 2 
1. Voor de toepassing van de wegingsfactoren, die zijn genoemd in onderdeel C.1 van de bijlage bij het 
Besluit proceskosten bestuursrecht wordt een zaak aangemerkt als: 
   a) zeer licht indien het geschil is: 
      1.een belastingbedrag van minder dan € 450,- of: 
      2.een waarde van minder dan € 45.000,- of: 
      3.een belang, niet zijnde een belastingbedrag of een waarde, dat in zwaarte vergelijkbaar is met een 
belastingbedrag van minder dan  € 450,- dan wel met een waarde van minder dan € 45.000,-; 
    b) licht indien in geschil is:     
       1.een belasting bedrag van € 450,- of meer, maar minder dan € 900,- of: 
       2.een waarde van € 45.000,- of meer, maar minder dan € 90.000,- of: 
       3.een belang, niet zijnde een belastingbedrag of een waarde, dat in zwaarte vergelijkbaar is met 
een belastingbedrag  van € 450,- of meer, maar minder dan € 900,-, dan wel met een  waarde van € 
45.000,- of meer, maar minder dan € 90.000; 
    c) gemiddeld indien het geschil is: 
      1.een belastingbedrag van € 900,- of meer, maar minder dan € 6.750,-,of: 
      2.een waarde van € 90.000,- of meer, maar minder dan € 675.000,- of: 
      3.een belang, niet zijnde een belastingbedrag of een waarde, dat in zwaarte vergelijkbaar is met een 
belastingbedrag van €900,- of meer, maar minder dan € 6.750,- dan wel met een  waarde van € 
90.000,- of meer, maar minder dan  
€ 675.000,-;  
   d) zwaar indien in geschil is: 
     1.een belastingbedrag van € 6.750,- of meer, maar minder dan € 22.500,- of: 
     2.een waarde van € 675.000,- of meer, maar minder dan € 2.250.000,-, of: 
   3.een belang, niet zijnde een belastingbedrag of een waarde, dat in zwaarte vergelijkbaar is met een 
belastingbedrag van € 6.750,- of meer, maar minder dan € 22.500,-, dan wel met een waarde van € 
675.000,- of meer, maar minder dan € 2.250.000;      
   e) zeer zwaar indien in geschil is: 
     1.een belastingbedrag van € 22.500,- of meer, of: 
     2.een waarde van € 2.250.000,- of meer, of; 
   3.een belang, niet zijnde een belastingbedrag of een waarde, dat in zwaarte vergelijkbaar is met een 
belastingbedrag van € 22.500,- of meer, dan wel met een waarde van € 2.250.000,- of meer.     

2. Voor de toepassing van het bepaalde in het eerste lid wordt een bezwaarschrift tegen de WOZ-
beschikking mede aangemerkt als een bezwaarschrift tegen de op de  WOZ-beschikking gebaseerde 
aanslagen onroerende –zaakbelastingen en een bezwaarschrift tegen de aanslagen onroerende- 
zaakbelastingen mede aangemerkt als een bezwaarschrift tegen de aan de aanslagen onroerende-
zaakbelastingen ten grondslag liggende WOZ-beschikking en is het geschil in WOZ-waarde bepalend voor 
de kwalificatie van de zaak.       

Artikel 3   
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking.   
2. Dit besluit kan worden aangehaald als “Beleidsregels kostenvergoeding bestuurlijke voorprocedures 
gemeentelijke belastingen Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2005”.   



Halfweg, 1 maart 2005 
   

    

 


